HP掲載用
令和 7年 4月 25日

保護者様

大阪府立西淀川支援学校

校長 貴志 英彦

令和 8年度就学予定者対象 学校見学会のご案内

  陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、令和 8 年度就学予定者対象の学校見学会を下記のとおり実施します。この機会に、本校の教育活動に関

してご理解いただき、次年度の就学・進学の参考にしていただけたらと思います。ご参加をお待ちしています。

1．日時  【小学部就学予定者対象】        令和 7年 6月 2５日（水）、10月 6日（月）

        【中学部・高等部就学予定者対象】 令和 7年 7月 2日（水）、10月 6日（月）

※いずれの日も 9：50～12：00（9：４0受付開始）

2．場所  大阪府立西淀川支援学校

        住所：大阪市西淀川区大和田 2-5-77

        TEL ：06－6475－2560

        FAX ：06－6475－9628

3．内容  （１）本校ならびに学部の概要説明 （２）施設設備見学等 （３）質疑応答

4．対象  令和 8年 4月に本校通学区域(北区（天神橋筋以西） 福島区 此花区 中央区（堺筋以西） 港区

西区 大正区 西淀川区 淀川区 住之江区（南港大橋以北））に在住し、小学部、中学部、高等部への

就学、進学を希望される幼児、児童、生徒とその保護者、関係教職員等

5．申し込み 案内は、校区内の療育施設・幼稚園・小学校・中学校へ送ります。在籍の学校園（未就学の幼児の保

護者の方は居住地の小学校）を通じてお申し込みください。

6. 担当者  教頭 大石・西田にお問い合わせください。

7．その他  ・できるだけ、年長の方は 6月 25日、小６、中３の方は 7月 2日の見学会にご参加ください。

・学校見学会の内容は 6月ならびに 7月と 10月は同じ内容で行います。

・令和 9年度就学予定者もご参加いただけます。本校へ就学希望の場合は、必ず令和 9年度就学予

定者対象学校見学会にもご参加ください。

・本校には駐車場がございません。お車での来校はご遠慮ください。

・上靴（スリッパ等）と、履き物を入れる袋をご持参ください。

        ・教育相談は、7月下旬～8月上旬に行います。（詳細については学校見学会でご案内させていただき

ます。）

学校への順路

阪神なんば線「福駅」下車

約８００ｍ

千船病院

大阪市環境局

西北環境事業センター